
UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de
2007, del Rector, por la que se convocan
pruebas selectivas para el ingreso en la
Escala de Letrados, mediante el sistema de
acceso libre.

En cumplimiento de lo dispuesto en los Estatutos de esta Univer-
sidad, aprobados por Decreto 65/2003, de 8 de mayo (D.O.E. del
23 de mayo), y con el fin de atender las necesidades de personal
funcionario de Administración y Servicios, este Rectorado, en uso
de las competencias que le están atribuidas por el artículo 20 de
la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, en
relación con el artículo 2.2.e) de la misma, así como en los Esta-
tutos de esta Universidad, resuelve convocar pruebas selectivas
para el ingreso en la Escala de Letrados de la Universidad de
Extremadura, con sujeción a las siguientes:

BASES DE LA CONVOCATORIA 

1. Normas generales

1.1. Se convocan pruebas selectivas para cubrir una plaza de la
Escala de Letrados de la Universidad de Extremadura, Subgrupo
A1, mediante el sistema de acceso libre, derivada de la Oferta de
Empleo Público de 2007 de la Universidad publicada en el Diario
Oficial de Extremadura de 17 de abril de 2007.

1.2. A las presentes pruebas selectivas les serán aplicables la Ley
7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Públi-
co; la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma
de la Función Pública, modificada por la Ley 23/1988, de 28 de
julio; el Decreto Legislativo 1/1990, de 26 de julio, por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley de la Función Pública
de Extremadura, modificada por Ley 5/1995, de 20 de abril; el
Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la

D.O.E.—Número 138 29 Noviembre 2007 18529

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2007,
del Rector, por la que se integran en el Cuerpo
de Profesores Titulares de Universidad a
funcionarios pertenecientes al Cuerpo de
Profesores Titulares de Escuela Universitaria.

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en la disposición
adicional segunda de la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, por
la que se modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades (B.O.E. de 13 de abril de 2007), y en uso de
las atribuciones que le confieren, ha resuelto:

Integrar en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, los
Funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela
Universitaria, pertenecientes a esta Universidad, que se relacio-
nan a continuación quedando adcritos/as al mismo Departa-

mento, Área de conocimiento y Centro que estuvieran en su
cuerpo de origen:

ÁLVAREZ GARCÍA, Alfredo Jesús. D.N.I.: 08.780.915-K 

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá
interponerse potestativamente recurso de reposición, ante este mismo
órgano en el plazo de un mes de conformidad con el artículo 116 de
la Ley 4/1999 de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, o recurso Contencioso-Administrativo
en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de la
notificación, según disponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes
citada y 46.1 y 8.3 de la Ley 29/1998, 13 de julio (B.O.E. de 14 de
de julio) de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Badajoz, 7 de noviembre de 2007.

El Rector,
JUAN FRANCISCO DUQUE CARRILLO

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS




